



## 27. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie® - czterodniowe święto książki

2024-10-24

**27. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie® - największe literackie wydarzenie w Polsce, na które co roku czekają dziesiątki tysięcy czytelników. W tegorocznej edycji udział weźmie ponad 470 wystawców oraz ponad 800 autorów z kraju i zagranicy. Program, obejmujący blisko 900 godzin warsztatów i paneli dyskusyjnych, zapewni wiele okazji do rozmów, spotkań z ulubionymi twórcami książek: pisarzami, tłumaczami, ilustratorami oraz odkrywania licznych nowości wydawniczych.**

Mottem 27. Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie®, przypadających w obchody 120. rocznicy urodzin Witolda Gombrowicza jest cytat z utworu Operetka - „**Zrzućcie maski! Zwykłymi stańcie się ludźmi!**”. Burzyciel, prowokator, buntownik, indywidualista, wygnaniec - to tylko niektóre z określeń, którymi próbowano opisać Gombrowicza. Sam jednak nigdy nie pozwolił wtłoczyć w schematy ani siebie, ani swojej twórczości, pozostając tym samym jednostką wymykającą się konwenansom społecznym.

Stereotypy, ocenianie, szufladkowanie - to rzeczywistość, która nas otacza i której łatwo się poddać. Dlatego w dobie zacierania granic między prawdą a kłamstwem, tak ważne jest, aby stawiać na autentyczność.

Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie® są miejscem spotkań z literaturą z różnych stron świata, przestrzenią dla dialogu międzykulturowego i międzypokoleniowego, platformą wymiany pomysłów, myśli, doświadczeń i poglądów, miejscem gdzie każdy może być sobą. Dlatego również w tym roku, pod koniec października na targach spotkają się ludzie z różnych środowisk, miast, krajów, w różnym wieku, których łączy jedno - wspólna pasja, jaką jest miłość do literatury.

### AUTORZY NA TARGACH

W ramach targów odbędą się m.in. Spotkania z Literaturą Piękną, Young Adult, Fantastyką, Non-fiction, Festiwal Literatury Kobiecej, Górskiej i Podróżniczej, Festiwal Mroczne Historie oraz Dziecięca Strefa Literacka.

**Literaturę piękną** reprezentować będą autorki i autorzy tacy jak: Lars Saabye Christensen, Jacek Dukaj, Sabina Jakubowska, Toshikazu Kawaguchi, Karl Ove Knausgård, Roma Ligocka, Maja Lunde, Elżbieta Łapczyńska, Jakub Małecki, Łukasz Orbitowski, Mateusz Pakuła, Claudia Piñeiro, Radek Rak, Andrzej Stasiuk, Wit Szostak, Olga Tokarczuk i Szczepan Twardoch.

**Literatura kobieca** cieszy się nieustannym zainteresowaniem, a wśród autorek, które pojawią się na targach, wymienić można m.in.: Weronika Ancerowicz, Joanna Balicka, Agnieszka Brückner, Julia Brylewska, Joanna Chwistek, Anna Ficner-Ogonowska, FortunateEm, Małgorzata Garkowska, Dorota Gašiorowska, Ilona Gołębiowska, Katarzyna Grochola, K. N. Haner, Joanna Jax, Paulina Jurga, Jolanta Maria Kaleta, Magdalena Knedler, Agnieszka Krawczyk, Julia Kubicka, Klaudia Kupiec, Agnieszka Lingas-Łoniewska, Kinga Macowicz, Krystyna Mirek, Katarzyna Berenika Miszczuk, Anna H. Niemczynow, Lucyna Olejniczak, Maria Paszyńska, Wioletta Piasecka, Agata Polte, Julia Popiel, Elżbieta Pytlarz, Laura Savaes, Ludka Skrzydlewska, Natasza Socha, Małgorzata Starosta, Magdalena Szponar, Barbara Wysoczańska, Agnieszka Zakrzewska



oraz Katarzyna Zyskowska.

Organizatorzy nie zapominają o rosnącej popularności **literatury młodzieżowej (Young Adult)**, która zdobywa serca młodych czytelników. Na targach spotkamy znane autorki tego gatunku, takie jak: Weronika Ancerowicz, Natalia Antczak, Joanna Balicka, Zuzanna Bandosz, Katarzyna Barlińska, Marta Bijan, Ula Borczuch, Julia Brylewska, Joanna Chwistek, Jessica Foks, Natalia Fromuth, Paulina Hendel, Emilia Jachimczyk, Martyna Keller, Aleksandra Kondraciuk, Maria Krasowska, Julia Kubicka, Marta Łabęcka, Angelika Łabuda, Weronika Anna Marczak, Aleksandra Muraszka, Aleksandra Negrońska, Izabella Nowaczyk, Eli Paczkowska, Weronika Plota, Agata Polte, Julia Popiel, Edyta Prusinowska, Ola Rochowiak, Monika Rutka, Laura Savaes, Weronika Schmidt, Mańka Smolarczyk, Magdalena Szponar, FortunateEm, Vanila oraz Zblendowana.

**Kryminał, thriller, true crime** to kolejne gatunki, które każdego roku przyciągają uwagę czytelników. Wśród autorek i autorów, którzy będą promować swoje książki, znajdują się: Katarzyna Bonda, Diana Brzezińska, Chris Carter, Wojciech Chmielarz, Jakub Ćwiek, Ryszard Ćwirlej, Stefan Darda, Krzysztof Domaradzki, Tomasz Duszyński, Grzegorz Dzedzic, Jacek Galiński, Sławek Gortych, Mieczysław Gorzka, Izabela Janiszewska, Juliusz Machulski, Magdalena Majcher, Robert Małecki, Robert Michniewicz, Katarzyna Berenika Miszczuk, Klaudia Muniak, Przemysław Piotrowski, Katarzyna Puzyńska, Alek Rogoziński, Beata Sabała-Zielińska, Vincent V. Severski, Maciej Siembieda, Alicja Sinicka, Małgorzata Oliwia Sobczak, Magda Stachula, Krzysztof A. Zajas oraz Robert Ziębiński.

**Literatura faktu** również ma swoje ważne miejsce na targach, a wśród pisarek i pisarzy, których będzie można spotkać znajdują się m.in.: Małgorzata Czyńska, Jurij Felsztinski, Magdalena Grzebałkowska, Piotr Jacoń, Kamil Janicki, Eliza Kącka, Iza Klementowska, Andrzej Kohut, Michał Kołodziejczyk, Karolina Korwin-Piotrowska, Joanna Kuciel-Frydryszak, Marcin Margielewski, Tomasz Michniewicz, Artur Nowak, Wojciech Orliński, Beata Sabała-Zielińska, Filip Springer, Tomasz Stawiszyński, Katarzyna Stoparczyk, Mariusz Szczygieł, Klementyna Suchanow, Anita Werner, Ewa Winnicka, Radomir Wit, Maciej Woroch, Marcin Wyrwał, Alicja Zioło oraz Piotr Zychowicz.

**Fantastykę** reprezentować będą takie autorki i autorzy jak: Karolina Barbrich, Jakub Ćwiek, Jacek Dukaj, Dariusz Dziektarz, Paulina Hendel, Aneta Jadowska, Anna Kańtoch, Rafał Kosik, Magda Kubasiewicz, Maciej Lewandowski, Katarzyna Berenika Miszczuk, Marcin Mortka, Jakub Nowak, Andrzej Pilipiuk, Radek Rak, Wit Szostak, Marcin Świątkowski, Milena Wójtowicz, Andrzej Ziemiański oraz Marek Zychla.

W kategorii **psychologii** spotkamy m.in.: Bogdana de Barbaro, Małgorzatę Ohme oraz Ewę Woydyło. Uczestnicy będą mogli również zdobyć autografy od twórców poradników, m.in. Okonia w Sieci, Babki od Histy, Wiedźmy od Wiedzy, Melki Kowal oraz Mateusza Glenia.

Na targach nie zabraknie również **zagranicznych pisarzy**, takich jak Chris Carter, Lars Saabye Christensen, Jurij Felsztinski, Florin Irimia, Karl Ove Knausgård, Anke Kuhl, Katherina von der Gathen, Adam Kay, Toshikazu Kawaguchi, Maja Lunde oraz K.L. Walther.

## **PROGRAM DLA DZIECI I MŁODZIEŻY**



Dzieci i młodzież będą miały możliwość spotkania ze swoimi ulubionymi autorami i bohaterami książkowymi, m.in. Julią, Sarą, Wiktoorem i Andrzejem Żyrackimi (Zaczarowany Świat Sary), Justyną Bednarek, Katarzyną Bereniką Miszczuk, Sylwią Bies, Martą Galewską-Kustrą, Martą Guzowską, Klaudią Halejcio, Filipem Ilukowiczem, Bogusiem Janiszewskim, Roksaną Jędrzejewską-Wróbel, Grzegorzem Kasdepke, Kasią Keller, Rafałem Kosikiem, Katarzyną Kozłowską, Nikolą Kucharską, Anke Kuhl, Katheriną von der Gathen, Nelą Małą Reporterka, Agnieszką Mielech, Adamem Mirkiem, Urszulą Młodnicką i Agnieszką Waligórá, Marianną Oklejak, Asią Olejarczyk, Tomaszem Samojlikiem, Marianną Schoett, Zofią Stanecką, Agnieszką Stelmaszyk, Barbarą Supeł, Marcinem Szczygielskim, Piotrem Szwedem, Rochem Urbaniakiem, Adamem Wajrakiem, Anną Włodarkiewicz i Yvette Żółtowską-Darską.

Z myślą o najmłodszych zaplanowano liczne warsztaty, m.in. na temat bezpieczeństwa w sieci; bezpieczeństwa w górach, przygotowania do wypraw – prowadzonych przez ratowników GOPR i TOPR w ramach Festiwalu Literatury Górskiej i Podróżniczej; warsztaty robienia lalek, warsztaty tworzenia zakładki origami, warsztaty komiksowe, graficzne i ilustratorskie, warsztaty o emocjach oraz warsztaty geologiczne. Z atrakcji warto również wymienić Robołapę, Magiczny Escape Room, Mini Games Room z wypożyczalnią gier planszowych, w którym odbędzie się m.in. nauka gier, warsztaty z układania LEGO z Ciocią od Klocków i Brodatym Geekiem.

Również dla młodzieży licealnej opracowano ciekawy program edukacyjny: projekcja filmu o Witoldzie Gombrowiczu pt. *Itek. Dzieciństwem podszyty*; symulacja procesu sądowego organizowanego przez Stowarzyszenie Sędziów Polskich IUSTITIA; lekcja dla licealistów o *Ferdydurke* Witolda Gombrowicza; Hip-hopowy kurs literatury; warsztaty języka rumuńskiego, czyli językowa podróż do Transylwanii; Czytanie w erze AI: Dlaczego jest ważniejsze niż kiedykolwiek? Lifehacki na popularyzację nawyku czytania – to tylko kilka z proponowanych atrakcji. Ponadto pod okiem grafików marki modowej Medicine będzie można zaprojektować nadruki na koszulkach.

## **PROGRAM BRANŻOWE**

Tegoroczny program branżowy oferuje szeroki wachlarz dyskusji i warsztatów przygotowanych m.in. przez Polską Izbę Książki, Bibliotekę Narodową, Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Krakowie, Lustro Biblioteki oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe w ramach Kongresu Książki. Rozmowy skupią się na kluczowych aspektach rynku książki, ale także wyzwaniach, jakie niesie nowoczesna technologia oraz zmiany legislacyjne.

Podczas spotkań omówione zostaną m.in. tematy związane ze zmianami w prawie autorskim po implementacji Dyrektywy DSM, wykorzystaniem połączonych katalogów Biblioteki Narodowej czy kwestiami dotyczącymi zapotrzebowania na duże modele językowe (LLM). Uczestnicy będą mieli okazję udziału w rozmowie dotyczącej przyszłości e-commerce oraz prezentacji narzędzi informatycznych obsługujących procesy w wydawnictwie. To nie wszystko! Na targach odbędą się warsztaty programistyczne, dyskusje o książkach pobudzających dziecięcą wyobraźnię, potencjale edukacyjnym książki obrazkowej, sztucznej inteligencji w kulturze współczesnej oraz o tym, jak wykorzystać gry planszowe w edukacji przedszkolnej i szkolnej.

Już dziś warto zarezerwować sobie czas na udział w czwartkowej debacie organizowanej przez Targi w Krakowie oraz wydawnictwo BoSz – **Po co nam ta Unia? Debata w 20. rocznicę**



**wejścia Polski do Unii Europejskiej.** W rozmowie na temat osiągnięć Polski w różnych dziedzinach życia, które zainicjowane zostały dzięki wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej, udział wezmą: profesor Witold M. Orłowski – ekonomista, profesor nauk ekonomicznych, Bogdan Klich – polityk, lekarz i politolog oraz Janusz Steinhoff – polityk i inżynier. Debatę poprowadzi Jerzy Kisielewski.

Z myślą o polskich wydawcach ponownie przygotowana zostanie Strefa Agentów Literackich – przestrzeń, w której przedstawiciele największych agencji literackich w kraju i zagranicą spotkają się z polskimi wydawcami, autorami i tłumaczami. Strefa odgrywa istotną rolę w promowaniu literatury na rynkach międzynarodowych, umożliwiając polskim autorom dotarcie do szerokiego grona czytelników na całym świecie, a zagranicznym twórcom – zaistnienie w Polsce.

Podkreślając znaczenie dialogu międzykulturowego organizatorzy Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie® zapraszają na uroczyste otwarcie stoiska ukraińskiej książki z udziałem ukraińskich wydawców i poetów, m.in. Iryny Matsko, Mili Radczenko, Olhy Zavertanovej, Valentyny Voznej. Otwarcie stoiska odbędzie się w obecności Konsula Generalnego Ukrainy w Krakowie, Wiczesława Wojnarowskiego, oraz Pani Wicekonsul Valentyny Kuzmin.

## **TELEWIZJA TARGOWA**

Z myślą o osobach, które nie będą mogły uczestniczyć w targach, organizatorzy zapraszają do śledzenia wydarzeń i spotkań z autorami na **Wirtualnej Platformie Targów** ([www.ksiazka.krakow.pl](http://www.ksiazka.krakow.pl)), gdzie w sobotę i niedzielę działać będzie **Telewizja Targowa**. Już po raz kolejny znani i lubiani dziennikarze książkowi – Małgorzata Bugaj, Justyna Dźbik-Kluge, Adam Szaja i Łukasz Wojtusik – gościć będą znakomitych pisarzy i przedstawicieli literackiego świata. Poruszą ze swoimi rozmówcami najważniejsze tematy związane z rynkiem wydawniczym, porozmawiają o trendach oraz zaprezentują bestsellery i premiery książkowe. W ramówce **Telewizji Targowej** pojawią się m. in.: Julia Brylewska, Chris Carter, Sylwia Chutnik, Wojciech Chmielarz, Sławomir Gortych, Aneta Jadowska, Juliusz Machulski, Robert Małecki, Lars Saabye Christensen, Beata Sabała-Zielińska.

## **NAGRODY I KONKURSY**

Jak zawsze, podczas Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie® zostaną ogłoszone wyniki 27. Konkursu o Nagrodę im. J. Długosza. Celem jest popularyzacja książek naukowych i popularnonaukowych z dziedziny szeroko rozumianej humanistyki, poprzez aktywizowanie i motywowanie obecnych na polskim rynku wydawnictw do publikowania dokonań polskich naukowców i badaczy. Wyboru dokonuje jury, w skład którego wchodzi wybitni profesorowie: prof. dr hab. Ryszard Nycz – przewodniczący jury, prof. dr hab. Władysław Stróżewski – honorowy przewodniczący, prof. dr hab. Andrzej Chwalba, prof. dr hab. med. Dominika Dudek, dr hab. Małgorzata Janicka-Słysz, prof. dr hab. Małgorzata Kossowska, prof. dr hab. Andrzej Mączyński, prof. dr hab. Jan Ostrowski oraz prof. dr hab. Piotr Sztompka. Zwycięzcę poznamy 24 października podczas uroczystej gali w Teatrze Ludowym.

Konkurs o Nagrodę im. J. Długosza to nie jedyny konkurs, którego rozstrzygnięcie odbędzie się podczas Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie®. Już pierwszego dnia targów poznamy



laureata lub laureatkę Nagrody Stowarzyszenia Wydawców Szkół Wyższych Gaudeamus. Ponadto ogłoszone zostaną wyniki rankingu najlepszych Polskich Drukarni Dziełowych oraz wręczone dyplomy w konkursie EDYCJA na Książkę Edytorsko Doskonałą organizowanego przez Magazyn „WYDAWCA”. Również w czwartek poznamy finalistów konkursu „BookGame Award2024” organizowanego przez Targi w Krakowie w ramach Festiwalu i Targów Gier Planszowych BookGame. To nie wszystko! W sobotę Centralny Ośrodek Turystyki Górskiej Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Krakowie, Targi w Krakowie oraz Wydawnictwo „Karpaty” – Andrzej Łączyński w Krakowie zapraszają na finał 9. Międzynarodowego Konkursu „Najlepsze wydawnictwo o górach”.

## AKCJA SPOŁECZNA

Podczas nadchodzących targów odbędzie 17. edycja cieszącej się niesłabnącą popularnością akcji „Książka za książkę”, czyli wielka zbiórka dla małopolskich bibliotek. Organizatorzy: wyborcza.pl, Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Targi w Krakowie zachęcają do przynoszenia na targi swoich książek i wymienia ich na kupony rabatowe na zakup nowych tytułów.

## UDOGODNIENIA

Rozwiązania organizacyjne, które sprawdziły się podczas ubiegłorocznej edycji, będą kontynuowane również w tym roku. Wśród nich: powiększenie przestrzeni targowej o dodatkową halę namiotową o powierzchni 3000 m<sup>2</sup>, w której autorzy będą podpisywać książki, limity wejść na targi oraz bezpłatne Vouchery (wejściówki) na wybrane spotkania z autorami, podpisującymi książki w tzw. Strefach Autora, osobne tory kolejkowe dla posiadaczy biletów online i do kas biletowych, możliwość wyjścia i powrotu na targi w danym dniu na podstawie pieczątki, Punkt Pakowania i Wysyłki Książek bezpośrednio z targów w cenie 5 zł, zewnętrzna strefa gastronomiczna i poidełka z wodą pitną przy wejściach do hal targowych.

W tym roku obowiązują **bezpłatne wejścia** dla osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów oraz dla dzieci do lat 7. **Zniżki** przysługują uczniom i studentom, posiadaczom Karty Dużej Rodziny i Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+, seniorom 65+, osobom posiadającym Ogólnopolską Kartę Seniora. Dostępne będą również bilety rodzinne i karnety 4-dniowe.

Warto przypomnieć, że **obiekt EXPO Kraków jest największym w Małopolsce obiektem wystawienniczym o powierzchni płaskiej** klimatyzowanym, posiadającym nowoczesny system wentylacji i wymiany powietrza – przystosowanym do organizowania wydarzeń targowych.

## INFORMACJE PRAKTYCZNE

Tegoroczna edycja targów jak co roku odbędzie się w Międzynarodowym Centrum Targowo-Kongresowym EXPO Kraków przy ul. Galicyjskiej 9 w dniach 24-27 października 2024 roku w godzinach 10:00–17:00 w czwartek i niedzielę oraz 10:00–19:00 w piątek i sobotę.

Na terenie obiektu znajduje się płatny parking, jednak organizatorzy zachęcają do skorzystania z komunikacji miejskiej. Dodatkowo do dyspozycji zwiedzających udostępniona zostanie stacja rowerowa i parking dla hulajnóg.



**Magiczny  
Kraków**

**Bilety:** <https://ksiazka.krakow.pl/dla-zwiedzajacych/wez-udzial/bilety>

**Program Targów i Lista autorów:**

<https://ksiazka.krakow.pl/dla-zwiedzajacych/program-targow>

Więcej informacji dla odwiedzających znajduje się na stronie [www.ksiazka.krakow.pl](http://www.ksiazka.krakow.pl)